РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

АЛЕКСАНДРОВКА

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2022г. № 17
[О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Александровка от 26.04.2018 №32 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2024 годы»]

Руководствуясь распоряжением Администрации  сельского поселения Александровка от 17.02.2022 № 5 «О разработке проектов постановлений Администрации сельского поселения Александровка «О внесении изменений в муниципальные программы сельского поселения Александровка Кинель-Черкасского района Самарской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации сельского поселения Александровка от 26.04.2018 №32 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2024 годы» следующие изменения:
1.1 В наименовании и по тексту постановления слова «на 2019-2024 годы» заменить на слова «на 2019-2027 годы»;

1.2 В муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2024 годы (далее – муниципальная программа):

в паспорте муниципальной программы:
раздел «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Благоустройство территории сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы;
раздел «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«муниципальная программа реализуется в один этап» 2019-2027 годы»;

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 5061,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 722,9 тыс. рублей;

2020 год – 1463,7 тыс. рублей;

2021 год – 1829,1 тыс. рублей;

2022 год – 1045,6 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей.
Из них:

- объем средств бюджета поселения – 2356,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 322,9 тыс. рублей;

2020 год – 609,7 тыс. рублей;

2021 год – 768,1 тыс. рублей;

2022 год – 655,6 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета – 793,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 200,0 тыс. рублей;

2020 год – 350,0 тыс. рублей;

2021 год – 243,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета района – 1825,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 200,0 тыс. рублей;

2020 год – 454,0 тыс. рублей;

2021 год – 781,0 тыс. рублей;

2022 год – 390,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;
- за счет прочих безвозмездных поступлений – 87,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 50,0 тыс. рублей;

2021 год – 37,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;
в тексте муниципальной программы:
наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Благоустройство территории сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы;
раздел 3 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа реализуется в один этап: 2019-2027 годы»;
Таблицу 1 раздела 5 «Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы» изложить в следующей     редакции:
Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2017 отчет
	2018 оценка
	Плановый период (прогноз)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Цель. Комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения

	Задача 1. Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов сельского поселения Александровка

	1.1
	Количество мест общего пользования, в отношении которых выполнены работы по благоустройству
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Задача 2. Увеличение срока службы инженерных сетей

	2.1
	Замена ламп уличного освещения
	единиц
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Задача 3. Улучшение санитарного и экологического состояния поселения

	3.1
	Доля очищенных от мусора территорий (в том числе закрепленных и прилегающих) в период проведения весеннего и осеннего месячника по санитарной очистке территории от общей площади сельского поселения
	%
	80
	80
	82
	84
	86
	88
	90
	91
	92
	93
	94

	Задача 4. Реализация мероприятий,имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения

	4.1
	Количество инициативных проектов, находящихся в стадии реализации
	единиц

	1

абзац 4 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 5061,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 722,9 тыс. рублей;

2020 год – 1463,7 тыс. рублей;

2021 год – 1829,1 тыс. рублей;

2022 год – 1045,6 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей.
Из них:

- объем средств бюджета поселения – 2356,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 322,9 тыс. рублей;

2020 год – 609,7 тыс. рублей;

2021 год – 768,1 тыс. рублей;

2022 год – 655,6 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета – 793,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 200,0 тыс. рублей;

2020 год – 350,0 тыс. рублей;

2021 год – 243,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета района – 1825,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 200,0 тыс. рублей;

2020 год – 454,0 тыс. рублей;

2021 год – 781,0 тыс. рублей;

2022 год – 390,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;
- за счет прочих безвозмездных поступлений – 87,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 50,0 тыс. рублей;

2021 год – 37,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;
приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Александровские вести».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения  Александровка

В.Н.Аверьянова
Приложение к постановлению Администрации

сельского поселения Александровка от  28.02.2022 № 17
Приложение 1

к муниципальной программе «Благоустройство территории

сельского поселения Александровка Кинель-Черкасского района

Самарской области» на 2019-2027 годы

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Александровка Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2019-2027 годы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основного мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

	Цель. Комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения

	Задача 1. Повышение уровня внешнего благоустройства населенных пунктов сельского поселения Александровка

	1.1
	3.Содержание мест захоронения
	Администрация сельского поселения Александровка
	2019-2027 годы
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,0
	Средства из бюджета поселения
	Повышение уровня эстетики поселения

	Задача 2. Увеличение срока службы инженерных сетей

	2.1
	4.Оплата за электроэнергию, содержание, ремонт, замена фонарей уличного освещения
	Администрация сельского поселения Александровка
	2019-2027 годы
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200,0

200,0

-

0,2
	-

300,0

34,4

-
	-

320,0

35,0
-
	-

250,0
-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	200,0

1070,0

69,4
0,2
	Средства из областного бюджета

Средства из бюджета района

Средства из бюджета поселения

Средства из бюджета поселения
	Содержание улично-дорожной сети, охваченной уличным освещением

	Задача 3. Улучшение санитарного и экологического состояния поселения

	3.1
	5.Санитарная очистка территории
	Администрация сельского поселения Александровка
	2019-2027 годы
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	192,0

-
	36,0

154,0
	81,1
260,0
	205,0
-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	514,1
414,0
	Средства из бюджета поселения

Средства из бюджета района
	Повышение уровня эстетики поселения

	3.2
	9.Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация сельского поселения Александровка
	2019-2027 годы
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	129,7

-
	270,2

-
	345,9
201,0
	400,6
140,0
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	1146,4
341,0
	Средства из бюджета поселения

Средства из бюджета района
	Повышение уровня эстетики поселения

	3.3
	10.Проведение отдельных видов работ по ремонту многоквартирных домов и благоустройству дворовых территорий
	Администрация сельского поселения Александровка
	2019-2027 годы

	Повышение уровня эстетики поселения

	3.4
	11.Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджета сельского поселения
	Администрация сельского поселения Александровка
	2019-2027 годы
	Иные межбюджетные трансферты
	-
	166,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	166,1
	Средства из бюджета поселения

	Повышение уровня эстетики поселения

	3.5
	12.Благоустройство общественной территории сельского поселения Александровка
	Администрация сельского поселения Александровка
	2019-2027 годы
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-

-

-
	103,0

50,0

350,0
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	103,0

50,0

350,0
	Средства из бюджета поселения

Прочие безвозмездные поступления

Средства из областного бюджета
	Повышение уровня эстетики поселения

	3.6
	13."Мир детства" - установка детской игровой площадки в селе Александровка
	Администрация сельского поселения Александровка
	2021 год
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-

-

-
	-

-

-
	306,1

37,0

243,0
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	306,1

37,0

243,0
	Средства из бюджета поселения

Прочие безвозмездные поступления

Средства из областного бюджета
	Повышение уровня эстетики поселения

	Задача 4. Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения

	4.1
	И1.Устройство мест отдыха родителей с детьми
	Администрация сельского поселения Александровка
	2022 год
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-
	-
	-
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	50,0
	Средства из бюджета поселения

	Реализация инициативных проектов

	ИТОГО

	722,9
	1463,7
	1829,1
	1045,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5061,3